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Ne/Br e CO L 202
NE bazé t& autorizimeve & dhéna me nenin 64 & Ligjit nr. 03/1.-075 plr Zgjedh)et'e
Pérgjithshme né Republikén ¢ Kosovis. Komisioni Qendror i Zgjedhjeve. né mbledhjen
e rregullt t& mbajtur mé 23.08.2021, nxjerr k&t&:

VENDIM

Pér Miratimin ¢ Propozimit t& Scekretariatit t¢ KQZ-s¢ pér Zbatimin ¢
Rekomandimit Numér 4 té Raportit Pérfundimtar té Misionit t&é Ekspertéve
té Zgjedhjeve té Bashkimit Evropian pér Zgjedhjet ¢ Parakohshme pér
Kuvendin ¢ Republikis sé Kosovés té datés 14.02.2021.

[.  Miratohet propozimi i Sckretariatit (& KQZ-s¢. pér #batimin ¢ rekomandimit
numér 4 t& Raportit pérfundimtar (& Misionit 1& Ekspertéve 1€ Zgjedhjeve t&
Bashkimit Evropian pér Zgjedhjet ¢ parakohshme pér Kuvendin e Republikés
sé Kosovés (& datés 14.02.2021.

1. Obligohet Sekretariati i KQZ-s& pér zbatimin ¢ kétij vendimi.

I1l.  Propozimi si né pikén I & kétij vendimi &shté pjesé pérbérése ¢ ketij vendimi.

IV. Ky vendim hyn né fugi ditén ¢ nénshkrimit.

Prishting, 23.08.2021 Kryesuesi i Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve




Republika Kosova - Republic ol Kkosovo

KNomisiom Qendrar 0 Zejedhjeoe

Centralua 1zborng Konisia

Coenteal D lechion Comnression
Data 20.08.2021 Ref. Nr. 5
Per Komisionin Qendror té Zgjedhjeve
Nga Késhillin e Operacioneve Zgjedhore

Propozimi pér zbatimin e rekomandimit numér 4 té Raportit pérfundimtar
Lenda té Misionit té Eksperteve té Zgjedhjeve té Bashkimit Evropian pér Zgjedhjet
| e parakohshme pér Kuvendin e Republikes sé Kosovés te datés 14.02.2021.

Té nderuar,

Raporti Pérfundimtar i Misionit té Ekspertéve té Zgjedhjeve té Bashkimit Evropian pér Zgjedhjet
e parakohshme té Republikés sé Kosovés té datés 14 shkurt 2021, pérmban gjithsejté pesé (5)
rekomandime (faget e raportit: 44 — 48) gé éshté i ndaré né katér (4) pjesé: Korniza Ligjore,
Administrimi i Zgjedhjeve, Kontestet Zgjedhore dhe Mediat (Mediat Sociale dhe té Drejtat
Digjitale).

Né fage numeér 47 té Raportit pérfundimtar dhe sipas rekomandimit numér 4, ku shkruan si né

vijim:

“Né€ disa faza té procesit, té dhénat personale dhe privatésia e qytetaréve nuk ishin té mbrojtura sa
duhet. Rastet e pérmendura nga misioni pérfshinin publikimin e listave e votuesve (pérfshiré
votuesit jashté Kosovés) nga KQZ-ja me detajet personale (emri, mbiemri, data e lindjes), dhe raste
té SMS-ve té padéshiruar gé nxisnin gytetarét té votojné pér njé parti politike dhe kéta SMS iu
dérguan votuesve né ditén e zgjedhjeve pa pélgim paraprak dhe né shkelje té heshtjes zgjedhore.
LZP dhe rregullorja e KZQ-sé nuk jané né pérputhje me LMDhP”.

Né proceset e kaluara zgjedhore (parlamentare dhe lokale) lista preliminare e votuesve jashté
Kosovés, ka pérmbajtur informatat si né vijim:

- Numri i regjistrimit té votuesit jashté Kosovés (ky numér i vendoset nga sherbimi |
votuesve pér nevoja té identifikimit dhe nuk paraget kurrfaré té dhéne personale),
Mbiemrin,

Emrin,
Datén e Lindjes, dhe

- Komuneén.



Me géllim té zbatimit te rekomandimit numeér 4, té kétij raporti, propozojmeé gé lista e votuesve

jashté Kosoves ge publikohet né ueb fagen e KQZ-sé, té permbajé kéto té dhéna, sine vijim:

a) Numrin e regjistrimit te votuesve (té jepen shpjegime meé te hollésishme gé ky numer nuk
pérbén té dhéné personale),

b) Mbiemrin,

¢) Emrin,

d) Vitin e lindjes,

e) Komunén, dhe

f) Shtetin nga ku aplikuesi i regjistruar suksesshem ka aplikuar pér regjistrim per votim

jashté Kosoves.
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